WwOJT GMINY
WILCZETA

ZP.271.12.2017 Wilczeta, dnia 17.11.2017r.
WYJASNIENIE TRESCI SIWZ — ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, Numer ogloszenia:
616740_N-2017 z dnia 2017-11-16 r. na zadanie:

,,Odbiér odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych i
niezamieszkalych na terenie Gminy Wilczeta oraz z Punktu Selektywnej Zbiorki
Odpadéw Komunalnych i z punktéw gniazdowych w latach 2018-2019”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz.U. z 2017r,, poz. 1579) - w zwigzku z zapytaniem dotyczacymi wszczgtego
postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Odbiér odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci
zamieszKalych i niezamieszkalych na terenie Gminy Wilczgta oraz z Punktu Selektywnej
Zbiérki Odpadéw Komunalnych i z punktéw gniazdowych w latach 2018-2019”.

Zamawiajacy ponizej przedstawia pytania i udziela odpowiedzi.

Pytanie 1. Czy zamawiajacy przewiduje zmian¢ sposobu dokonania oceny oferty zwartej w
ogloszeniu 616740-N-2017 SIWZ dzial XII Kryteria oceny oferty pkt 4 mycie i dezynsekcja
pojemnik6w na odpady komunalne 20 %. Zgodnie z ustawg o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach art. 5 punkt 1, utrzymanie w czysto$ci pojemnikéw lezy po stronie wlascicieli.
Powolujac si¢ na art. 6a.1 uwazamy ze zapis w ofercie punkt 4 jest niezgodny z ustawg o
utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach poniewaz Gmina Wilczgta nie podjgla stosowne;j
uchwaly stanowiacej akt prawa miejscowego w celu przejecia od wiascicieli obowiazkéw
zawartych w art. 5 w/w ustawy.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany w ww. zakresie. Co do zasady mycie i
dezynfekcja pojemnikéw jest obowiazkiem wihascicieli, natomiast zlecenie jej Wykonawcey
jest elementem skladowym zamawianej kompleksowej ustugi odbioru odpadéw z terenu
gminy i shuzy¢ bedzie poprawie jakosci zamawianej ustugi gléwne;j.

Pytanie 2. Czy istnieje mozliwo$é zmiany minimalnych wielkosci pojemnikow. W SIWZ w
dziale III pkt 4 podpunkt 8 zamawiajacy zobowigzuje wykonawce do wyposazenia gniazd w
pojemniki na plastik i metal o minimalnej pojemnosci 5001, czy istnieje mozliwos¢ zamiany
wielkosci pojemnosci pojemnikéw np. na 480l. Pojemniki o pojemnosci 5001 s trudno
dostepne na polskim rynku. Wykonawcy bedzie trudno dostosowaé si¢ do wymaganej
pojemnodci pojemnikow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany w ww. zakresie. Wielkos¢ pojemnikéw
jest okreslona jako minimalna.

Pytanie 3. W jakiej formie zamawiajacy przewidzial odbiér odpadow powstalych w wyniku
prowadzenia robét remontowo-budowlanych w przypadku indywidualnego zgloszenia. W
SIWZ w dziale III pkt 4 podpunkt 12 zamawiajacy nakazuje nieodplatny odbiér w/w
przypadku, nalezy jednak sprecyzowaé ze chodzi tylko o odbiér z workéw lub kontenerow do



tego przeznaczonych bez rgcznego zatadunku ‘luznego” odpadu. Co w przypadku gdy w
odpadzie poremontowym bedzie znajdowat sie odpad niebezpieczny typu: papa, eternit,
styropian. Czy w takim przypadku transport tego odpadu bedzie mozliwy do Przesypowni w
Braniewie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany w ww. zakresie. Obowigzkiem
wiasciciela odpad6éw jest gromadzenie ich w odpowiednich pojemnikach i workach, wiec
co do zasady odpady zgromadzone w inny sposéb nie powinny by¢ odbierane, ewentualnie
wykonawca ma obowigzek zebrac odpady, ktore zostang rozsypane przy ich odbiorze, a nie
zgromadzone ,,Juzem”, choéby nawet znajdowaty si¢ przy pojemnikach. Gdy wykonawca
stwierdzi, ze w odpadach znajduje si¢ odpad niebezpieczny typu papa, eternit, nie ma
obowiazku odebrania takiego odpadu.

12) Wykonawca zapewni dostarczenie odpowiednich pojemnikéw/konteneréw do gromadzenia
odpadéw powstalych w wyniku prowadzenia robét remontowo-budowlanych, wymagajacych
pozwolenia na budowg lub zgloszenia budowy, na indywidualne zgtoszenie wiasciciela nieruchomosci
zamieszkalej lub nie zamieszkatej oraz odbierze te odpady i przetransportuje, na koszt wiasciciela
nieruchomosci. W przypadku drobnych prac remontowo-budowalnych nie wymagajgcych
pozwolenia na budowe lub zgloszenia do organu architektoniczno-budowlanego, Wykonawca odbierze
tego rodzaju odpady na indywidualne zgloszenie wiasciciela nieruchomosci, nieodpfatnie,
bezposrednio z nieruchomosci lub z PSZOK.

Pytanie 4. Czy zamawiajacy moze sprecyzowac ilos¢ odbiorow dotyczaca odpadéw z
cmentarzy w okresie letnim i $wiat 1 listopada. Odpady powinny by¢ odbierane zgodnie ze
zlozong deklaracjg na odbiér odpadéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze co do zasady odbiér z cmentarzy winien
odbywa¢ si¢ nie rzadziej niz co dwa tygodnie, a w okresie letnim i $wigt 1 listopada co do
zasady nie rzadziej niz co dwa tygodnie lub w miar¢ potrzeb, o ile wystapi nadmierne
nagromadzenie odpadéw w postaci ich skladowania wokét pojemnikéw, zgloszone
wykonawcy przez Zamawiajacego.

W zwigzku z niniejszymi zapytaniami Zamawiajacy nie przedluza terminu na zlozenie
ofert.

Wykonawcy s3 zobowigzani uwzgledni¢ udzielone odpowiedzi na pytania podczas
sporzgdzania i skladania oferty.




